報道機関各位                               2011年 3月 18日

電気自動車普及協議会

 代表幹事 田嶋 伸博

EV コンバージョン安全性基準の外部発表延期のお知らせ

電気自動車普及協議会では、2010年 7月より約半年以上に渡り、国交省関東運輸局、協議会会員各社

との作業部会での話し合いをもとに、EV コンバージョンの安全性基準の作成を進めて参りました。

この間、多数の皆様に大いなる関心をお寄せ頂き、誠に有難うございました。

3月 18日開催予定の「全国 EVサミット in しずおか」（主催：静岡県、財団法人しずおか産業創造機構

共催：磐田市、電気自動車普及協議会）にて、この安全性基準の概要について発表予定でしたが、東北地

方太平洋沖地震の影響により、イベントの開催が延期となりました。また、各地で電力の使用制限が実施さ

れている現状を考慮し、誠に遺憾ではありますが、安全性基準の対外的な発表も延期とさせて頂く旨をお

知らせ致します。

被災地の皆様には、心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復興をお祈り申し上げます。また、

復興のためにも、私共にできる最大限の努力を今後とも続けて参ります。

なお、本日公開予定であった第 1案基準は、既に協議会会員各社には告知させて頂いており、自主規制

項目として基準の遵守を徹底して参ります。引き続き、電気自動車普及協議会では、有識者や会員各社か

らのアドバイスをもとに、従来のガソリン車からの電気自動車への改造について、より現場の皆様の実状に

沿った基準を第 2案、第 3案と作成し、精度を上げて行く所存です。

同時に、同様の安全性基準を作成中の世界各国の機関とも連携し、グローバル基準化も見据えた活動

をして参ります。

また、来年度(2011年 4月)以降には、安全性基準に沿った EV コンバージョン製作のための教本の発行

や講習会を行う計画にあり、今後とも安心・安全な EVの普及に向け邁進します。

低炭素化社会の早期の実現と、新産業育成の観点から、今後ともより一層の努力をして参りますので、

引き続き皆様のご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

－以 上－

お問い合わせ先：

電気自動車普及協議会（Association for the promotion of electric vehicles：APEV）

事務局 椎木 衛 （シイキ マモル） ・ 田中 郁子（タナカ イクコ）

〒160－0023 新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ビル 8F

電話：03-5325-3366  FAX:03-5325-3366   E-mail：info@apev.jp   Website：www.apev.jp

電気自動車普及協議会
AAssssoocciiaattiioonn  ffoorr  tthhee  PPrroommoottiioonn  ooff  EElleeccttrriicc  VVeehhiicclleess

【【PPrreessss  RReelleeaassee】】

mailto:info@apev.jp
http://www.apev.jp/